
                                                           ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ  

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ              Κομοτηνή  23 Ιουνίου 2025 

ΔΗΜΟΣ ΚΟΜΟΤΗΝΗΣ     Αριθμός πρωτοκόλλου: 14731 

ΓΡΑΦΕΙΟ ΔΗΜΑΡΧΟΥ 

 

Α Π Ο Φ Α Σ Η αριθ.1598 

Ο Δήμαρχος Κομοτηνής 

  Αφού έλαβε υπόψη:  

1-Τις διατάξεις του άρθρου 58, 59 και 282 παρ.16 του Ν. 3852/2010 «Νέα 

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης- Πρόγραμμα 

Καλλικράτης» (Α' 87), όπως αντικαταστάθηκε από την παρ.1 του άρθρου 68 του 

Ν.4555/2018 (Α’ 133) Πρόγραμμα Κλεισθένης Ι, αναφορικά με τον ορισμό των 

Αντιδημάρχων και την αναπλήρωση του Δημάρχου και από το άρθρο 5 του 

Ν.4623/2019 (Α' 134). 

2-Τις διατάξεις του άρθρου 92 του Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της 

Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης- Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α' 

87), όπως αντικαταστάθηκε από το άρθρο 33 του Ν.4483/2017 (Α’ 107) και της παρ. 

3 ε' άρθρου 3 ν.4051/2012 (Α' 40), αναφορικά με την αντιμισθία των Αντιδημάρχων. 

3- Τις διατάξεις του ν.5056/2023 «Αναμόρφωση του συστήματος διακυβέρνησης 

Οργανισμών Τοπικής Αυτοδιοίκησης α’ και β’ βαθμού, κατάργηση νομικών 

προσώπων δημοσίου δικαίου δήμων, παρακολούθηση επιδόσεων τοπικής 

αυτοδιοίκησης οικονομική και διοικητική διαχείριση οργανισμών τοπικής 

αυτοδιοίκησης, ευζωία των ζώων συντροφιάς, κατασκευή και αναβάθμιση 

λειτουργούντων χερσαίων συνοριακών σταθμών και λοιπές διατάξεις του 

Υπουργείου Εσωτερικών», (ΦΕΚ 163/Α’). 

4- Το γεγονός ότι στο Δήμο Κομοτηνής μπορεί πλέον να ορισθούν οκτώ (8) έμμισθοι 

Αντιδήμαρχοι και δύο άμισθοι δυνάμει της διατάξεως του άρθρου 59 παρ.2 

ν.3852/2010 και του άρθρου  3 παρ.2 του ν.5056/2023. 

5-Την εγκύκλιο ΥΠ.ΕΣ. 1333/Α.Π.110822/2023 του Υπουργείου Εσωτερικών με θέμα  

«Αντιδήμαρχοι». 

6- Τα επίσημα πληθυσμιακά δεδομένα της τελευταίας απογραφής της Ε.Σ.Υ.Ε. για τον 

Δήμο Κομοτηνής που έχουν κυρωθεί και δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως (υπ’αρ. 2846/Β4-461/21.4.2023 απόφαση του Προέδρου της Ελληνικής 

ΑΔΑ: ΨΔΗ4ΩΛΟ-Θ2Λ



Στατιστικής Αρχής,  ΦΕΚ Β’ 2802), σύμφωνα με τα οποία ο πληθυσμός του Δήμου 

Κομοτηνής ανέρχεται σε 65.243 κατοίκους.  

7- Το γεγονός ότι ο Δήμος Κομοτηνής έχει τρεις (3) Δημοτικές Ενότητες (άρθ.1 και 2 Ν. 

3852/2010, υπ’αριθ.28549/16-04-2019/ΦΕΚ1327/Β’ απόφαση Υπουργού 

Εσωτερικών). 

8- Την υπ’ αριθ. 4/16/02-01-2024 Απόφαση Δημάρχου με θέμα: «Ορισμός 

Αντιδημάρχων», όπως ισχύει σήμερα. 

9- Τον ισχύοντα Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου Κομοτηνής (ΦΕΚ 

1381/Β’/21-05-2025). 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ 

1. Ανακαλεί την περίπτωση Στ’ της παραγράφου 1 της υπ’ αριθ. 4/16/02-01-2024 

Απόφασης Δημάρχου με θέμα: «Ορισμός Αντιδημάρχων», ως προς τον ορισμό της 

κας Κλεοπάτρας Στογιαννίδου ως Αντιδημάρχου Κοινωνικής Αλληλεγγύης, 

Πολιτικών Ισότητας και Αντιμετώπισης Διακρίσεων και Έμφυλης Βίας, 

2. Οι καθ’ ύλην αρμοδιότητες της Αντιδημαρχίας Κοινωνικής Αλληλεγγύης, 

Πολιτικών Ισότητας και Αντιμετώπισης Διακρίσεων και Έμφυλης Βίας του Δήμου 

Κομοτηνής, όπως ορίζονται στον ΟΕΥ του Δήμου Κομοτηνής και στην ως άνω 

απόφαση, παραμένουν στον κο Δήμαρχο Κομοτηνής. 

Κατά τα λοιπά ισχύει η αριθ. 4/16/02-01-2024 Απόφαση του Δημάρχου Δήμου 

Κομοτηνής. 

 

Η παρούσα απόφαση έχει ισχύ από της δημοσιεύσεώς της  σύμφωνα με τη διάταξη 

του άρθρου 59 παρ. 5 του ν. 3852/2010, ήτοι από την ανάρτησή της στο Πρόγραμμα  

«ΔΙΑΥΓΕΙΑ» και στην ιστοσελίδα του Δήμου.  

Η παρούσα να δημοσιευθεί και στον πίνακα ανακοινώσεων του Δήμου. 

 

Εσωτερική Διανομή :                                                    Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ 

1. Αντιδημάρχους 

2. Γ.Γ.Δήμου              ΙΩΑΝΝΗΣ ΓΚΑΡΑΝΗΣ 

3. Διευθύνσεις,Τμήματα & 

Αυτοτελή Τμήματα Γραφεία του Δήμου  

 

 

ΑΔΑ: ΨΔΗ4ΩΛΟ-Θ2Λ


		2025-06-23T14:32:09+0300


		2025-06-23T14:33:27+0300
	Athens




